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R7.2改定

9:00

12:10

13:00

9:00

11:40

12:30

講義
「危険性又は有害性等の調査およ
び結果に基づき講ずる措置」

講義 「指導・教育の進め方」

「災害事例研究の進め方」

演習 「災害事例研究」

16:40
閉講 Q&A、修了証交付

講義

「災害発生時における措置」

講義 　「適正配置」
16:40

ビデオ
「指差呼称で防げ職場のヒューマン
エラー」

講義

「労働者の創意工夫を
引き出す方法」 説明

講義
「職長の立場からみた労働安全衛
生マネジメントシステム」

講義 「整理整頓」

「安全衛生点検」

講義
「労働災害防止についての関心の
保持」

講義 「異常時における措置」

講義

講義 「設備の改善」

演習 「リスクアセスメント演習」
講義

「環境改善の方法と環境条件の保
持」

演習 「作業指示書の作成と役割演習」

昼食 昼食

ビデオ 「作業環境の安全化に向けて」

演習 「作業手順書の作成」

ビデオ 「こんな時、あなたならどうする？」

ビデオ
「その作業方法で安全は守れます
か？」

講義 「監督・指示の方法」

講義 「作業方法の改善」

開講 オリエンテーション ビデオ 「作業手順書作成マニュアル」

講義 「職長の役割」 講義 「作業手順の定め方」

　職長等教育研修会カリキュラム
１日目 ２日目

時間 教育技法 事項 時間 教育技法 事項


